
Podsumowanie  roku  w  Gminie
Kołaki Kościelne

Początek Nowego Roku to dobry moment na podsumowania roku
minionego. Zakończył się pierwszy rok pracy Rady Gminy Kołaki
Kościelne,  Wójta  Gminy  i  Urzędu  Gminy.  Był  to  rok  bardzo
pracowity. Udało się rozwiązać wiele problemów, ale również
poczynić  nowe  inwestycje  i  odnieść  wiele  sukcesów.  Dzięki
dużemu udziałowi środków zewnętrznych oraz wkładowi własnemu
udało się wykonać inwestycje za prawie 1 mln złotych.
Wśród najważniejszych można wymienić:
•  Przeniesienie  Oddziału  Przedszkolnego  do  budynku  Zespołu
Szkół  w  Kołakach  Kościelnych  im.  abp.  Romualda
Jałbrzykowskiego.  Sale,  które  służą  maluchom  zostały
wyremontowane  od  podstaw  z  pomocą  rodziców  –  dla  których
składamy serdeczne podziękowanie. Sale zostały wyposażane w
nowe meble, zabawki, sprzęt komputerowy i multimedialny oraz
wiele innych pomocy dydaktycznych służących rozwojowi dzieci.
Pozyskane środki w kwocie 50.070.67 zł pochodzą z Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Priorytet  IX—„Rozwój
wykształcenia  i  kompetencji  w  regionach”.
•  Wybudowano  nowoczesny  plac  zabaw  oraz  bezpieczną
nawierzchnię przy ZS w Kołakach Kościelnych za kwotę 64.523,59
zł pozyskaną z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet
IX—„Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”. W ramach
projektu zamontowano zestaw zabawowy, huśtawki bujaki, ławki,
kosz, tablicę a całość ogrodzono. Plac zabaw cieszy się bardzo
dużym zainteresowaniem wśród dzieci i ich rodziców.
•  Gmina  przeprowadziła  inwestycję  w  trakcie  której
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zainstalowano  38  instalacji  ogniw  fotowoltaicznych  w
gospodarstwach  domowych.  Wniosek  od  podstaw  napisany  przez
Urząd  Gminy  zakwalifikował  się  jako  jeden  z  dziewięciu  w
województwie  podlaskim.  Wykonane  instalacje  mają  moc  2kW
(24szt.) oraz 3kW. (14szt), w zależności od ilości domowników.
Na realizację zadania udało się pozyskać 90% dofinansowaniu w
ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności
wiejskiej”  z  rezerwy  PROW  2007-2013.  Kwota  dofinansowania
wyniosła na kwotę 520.200 zł.
• Pozyskano dofinansowanie w ramach działania 321. „Podstawowe
usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w kwocie 76.500
zł, z którego zakupiono samochód ciężarowy marki Iveco Daily.
Samochód jest wykorzystywany na potrzeby wspomagania systemu
zbiórki odpadów na terenie Gminy Kołaki Kościelne. W trakcie
pierwszej  przeprowadzonej  zbiórki  odebrano  od  mieszkańców
odpady wielkogabarytowe o łącznej masie aż 10.75 tony przez co
nasze środowisko będzie czystsze. Pojazd ten wykorzystywany
jest  także  podczas  wykonywania  innych  prac  gospodarczy  na
terenie  całej  gminy  np.:  przy  remontach  nawierzchni  dróg,
chodników, awarii wodociągowych oraz wiele innych.
•  W  ramach  pozyskanych  środków  z  terenowego  funduszu
rekultywacji gruntów rolnych wykonano remont drogi na terenie
sołectwa Gosie Małe.
•  W  ramach  projektu  „Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla
ludności  województwa  podlaskiego  –  część  II,  administracja
samorządowa”  realizowanego  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa Podlaskiego udało się pozyskać sprzęt komputerowy
do Urzędu Gminy za kwotę 139.867 zł. Jest to podstawa do
tworzenia elektronicznego urzędu i świadczenia części usług
przez Urząd z wykorzystaniem technologii informatycznych.
• Wykonano również wiele mniejszych inwestycji zakupów czy
remontów, między innymi wymianę pompy głębinowej w jednej z
trzech  hydroforni  zlokalizowanej  na  terenie  gminy,  naprawy
przepustów, nawierzchni dróg i ulic.

W 2015 roku w Gminie Kołaki Kościelne zwrócono szczególną
uwagę na potrzeby mieszkańców w zakresie kultury sportu i



rekreacji. Z ważniejszych inicjatyw należy wymienić:
• Uroczyste obchody świąt państwowych i kościelnych,
• Obchody 90-lecie istnienia OSP Kołaki Kościelne,
• Zorganizowanie festynu rodzinnego
• Wspomaganie tworzenia i funkcjonowania grup i stowarzyszeń
• Wydanie gazetki gminnej dostępnej na stronie: www.kolaki.pl

Wszystkie  inicjatywy  odbyły  się  dzięki  zaangażowaniu
mieszkańców  gminy,  strażaków  ochotników,  sponsorów  i
pracowników  urzędu  gminy.

W planach na 2016 roku Gmina Kołaki Kościelne będzie skupiała
swoje  działania  na  pozyskaniu  każdych  nawet  najmniejszych
środków pozabudżetowych. Ze środków własnych inwestycji nie
planuje się. Jest to wymuszone obecną, niekorzystną sytuacją
finansową gminy. Należy dobitnie powiedzieć, że gmina jest w
złej  kondycji  finansowej,  która  będzie  hamulcem  w  rozwoju
gminy na najbliższe lata. Taki stan rzeczy spowodowany jest
wysokim zadłużeniem gminy, które na chwile obecną wynosi ok
2,5 mln.
W chwili obecnej gmina jest na etapie tworzenia dokumentacji
niezbędnych  do  aplikowania  i  pozyskiwania  środków
zewnętrznych.

Jako Wójt Gminy uważam, że rok 2015 w gminie Kołaki Kościelne
był  rokiem  bardzo  pracowitym,  a  wszystkie  działania
ukierunkowane były na dobro gminy i mieszkańców. Dziękuję
Radzie Gminy Kołaki Kościelne na czele z Panią Dorotą Sobol–
Przewodniczącą Rady Gminy, sołtysom wsi, księdzu kan. mgr.
Zbigniewowi  Choromańskiemu  oraz  ks.  Piotrowi  Ćwikła  za
wsparcie duchowe jakim obdarzają nas wszystkich.

Dziękuję również wszystkim samorządowcom z sąsiednich gmin i
miast  za  współpracę,  dzięki  której  możemy  wymieniać  się
doświadczeniami z własnych działań. Współpraca ta w znacznym
stopniu ułatwia mi podejmowanie trudnych decyzji.

Osobom życzliwym i pomocnym Gminie Kołaki Kościelne i Wójtowi



Gminy oraz sponsorom składam serdeczne wyrazy podziękowania i
życzę  samych  sukcesów  w  życiu  osobistym  i  wszelkiej
pomyślności.

Sylwester Jaworowski
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